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*20230820278401*

Al contestar por favor cite:
Radicado No.: 20230820278401
Fecha: 14-02-2023

Sefores:

JUZGADO VEINTISIETE ADMINISTRATIVO DEL CIRCUITO DE BOGOTA D.C.
correscanbta@cendoj.ramajudicial.gov.co

Bogota

No. [Medio de control: |Nulidad y restablecimiento del derecho

Demandante: Myriam Esperanza Castellanos Ortiz

Demandada: La Nacion-Ministerio de Educacion-Fondo Nacional de
1 2022-00102-00 |Prestaciones Sociales del Magisterio y Distrito Capital de Bogota-
Secretaria de Educacion

Vinculada: La Fiduciaria La Previsora S.A.

Demandante: Nelson Rodrigo Pardo Morales

Demandada: La Nacion-Ministerio de Educacion-Fondo Nacional de
2 | 2022-00112-00 |Prestaciones Sociales del Magisterio y Distrito Capital de Bogota-
Secretaria de Educacion

\/inculada: La Fiduciaria La Previsora S.A.

Demandante: Celmira Torres Hurtado

Demandada: La Nacion-Ministerio de Educacion-Fondo Nacional de
3 2022-00132-00 |Prestaciones Sociales del Magisterio y Distrito Capital de Bogota-
Secretaria de Educacion

Vinculada: La Fiduciaria La Previsora S.A.

Demandante: Raul Antonio Villegas Wiest

Demandada: La Nacion-Ministerio de Educacion-Fondo Nacional de
4 2022-00157-00 |Prestaciones Sociales del Magisterio y Distrito Capital de Bogota-
Secretaria de Educacion

\inculada: La Fiduciaria La Previsora S.A.

Demandante: Adriana Contreras Contreras

Demandada: La Nacion-Ministerio de Educacion-Fondo Nacional de
5 2022-00271-00 |Prestaciones Sociales del Magisterio y Distrito Capital de Bogota-
Secretaria de Educacion

Vinculada: La Fiduciaria La Previsora S.A.

Demandante: Ingrid Natalia Cruz Cardenas

Demandada: La Nacion-Ministerio de Educacion-Fondo Nacional de
6 2022-00273-00 |Prestaciones Sociales del Magisterio y Distrito Capital de Bogota-
Secretaria de Educacion

Vinculada: La Fiduciaria La Previsora S.A.
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Respetado Doctor (a),

En atencidn a la solicitud allegada a este Fondo a través del correo electrdnico de notificaciones
electrdnicas notjudiciales@fiduprevisora.com.co, mediante el cual requirié:

Oficiese a la Secretaria de Educacion de Bogota y solicitese que en el término de quince (15) dias,
contado desde el dia siguiente al recibo de la respectiva comunicacion, remita con destino a este
proceso los documentos requeridos en el numeral 1, literales A, B y C del acapite de pruebas de
la demanda, a saber:

Solicito se oficie al MINISTERIO DE EDUCACION NACIONAL Y/O SECRETARIA DE EDUCACION,
para que se sirva certificar la fecha exacta en la que consigné como patrono de mi mandante las
cesantias que corresponden al trabajo realizado como docente oficial al servicio de esta entidad
territorial durante la vigencia del afio 2020 en el FOMAG, y el valor especifico pagado por este
concepto en esa fecha.

a. Copia de la respectiva consignacion o planilla utilizada para estos efectos, donde aparezca
el nombre de mi representado, el valor exacto consignado y la copia del CDP que fue
realizado para realizar el respectivo tramite presupuestal que ocasioné la erogacion del
gasto por este concepto.

b. Si la accién descrita en el literal A, obedece a que esta entidad, solo se realizé algun
reporte a la Fiduciaria o el FOMAG, sin haber realizado algun pago - consignacién — por
concepto de las cesantias que corresponden a la vigencia del afo 2020, sirvase expedir la
respectiva constancia de este documento del reporte o informar sobre el tramite dado a
esta cancelacion.

c. Copia del acto administrativo, que ordené el reconocimiento de esta cesantia anual a mi
representado, por laborar el afio 2020, al servicio de esta entidad territorial y que dio
nacimiento a la consignacién por parte de esta entidad a la acreencia cancelada en el
FOMAG. De lo contrario informeme sobre la inexistencia del acto administrativo y si se dio
algun tramite para su realizacion”.

Oficiese al Ministerio de Educacién Nacional y solicitese que en el término de quince (15) dias,
contado desde el dia siguiente al recibo de la respectiva comunicacion, remita con destino a este
proceso los documentos requeridos en el numeral 2, literales A y B del acapite de pruebas de la
demanda, a saber:

Solicito se oficie al MINISTERIO DE EDUCACION NACIONAL, para que se sirva certificar de mi
mandante que labora en DISTRITO CAPITAL-SECRETARIA DE EDUCACION DE BOGOTA, la fecha
exacta en la que consignd las cesantias que corresponden al trabajo realizado como docente oficial
al servicio de esta entidad territorial durante la vigencia del afio 2020 en el FOMAG, y el valor
especifico pagado por este concepto en esa fecha, asi mismo la siguiente informacion:

- Asi mismo, sirvase expedir copia de la constancia de la respectiva transaccion -
consignacién, que fue realizada de manera individual o conjunta que corresponda al
concepto de cesantia de la vigencia laborada 2020, a favor del docente que aparece como
demandante en el FONDO PRESTACIONAL DEL MAGISTERIO - FOMAG.

- Sirvase indicar la fecha exacta en la cual fueron cancelados los intereses a las cesantias
sobre el monto acumulado de esta prestacion, que le corresponden al docente solicitante,
asi como el valor cancelado, y que incluye el valor de las cesantias que fueron causadas y
acumuladas hasta el afio 2020".
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Por lo anterior dando respuesta al requerimiento se remite la siguiente informacion:

- Al respecto nos permitimos informar que, se dio traslado a la Secretaria de Educacién de
Antioquia mediante radicado de salida N° 20230820278251 y al Ministerio Nacional de

educacion mediante radicado de salida N° 20230820278231 toda vez que es dicha entidad
a quien le corresponde crear, archivar y conservar la historia laboral de la citada docente,
en cumplimiento de lo sefialado en el articulo 21 del Cddigo de Procedimiento
Administrativo y de lo Contencioso Administrativo (Ley 1437 de 2011) y

Decreto 1272 del 2018.

e Con relacién al pago de las cesantias en el afio 2020 nos permitimos informar que una vez
revisado nuestro aplicativo FOMAG, no se evidencia reconocimiento de estas para el afio

en mencion para la docente MYRIAM ESPERANZA CASTELLANOS ORTIZ

Docente: |51904839 CASTELLANOS ORTIZ MYRIAM ESPERARNZA

RESOLUCIOHES |

Resolucion Fecha Res Aclara Hum. Rad. EE  Ref. Rad. Reint Repr

|3808 |D5-JUN-z014| | | H N N
|Bag7 |21-5EP-2021 | | | |
' = =/ =

|

e Con relaciéon al pago de las cesantias en el afio 2020 nos permitimos informar que una
vez revisado nuestro aplicativo FOMAG, no se evidencia reconocimiento de estas para el

afio en mencidn para la docente NELSON RODRIGO PARDO MORALES

Docente: |3123130 PARDO MORALES MELSON RODRIGO

RESOLUCIOHES |

Rezolucion Fecha Res Aclara Hum. BRad.EE  Ref. Rad. Reint Repr

|

3518 |13-hevr-2003 | | |
9721 [15-0EC-2017 | | |
| |
| |

|CAPSMTE |15-DEC-2017 |
|INTSa721 [15-DEC-2017 |

171717171
171717171
1717171771

e Con relacién al pago de las cesantias en el afio 2020 nos permitimos informar que una
vez revisado nuestro aplicativo FOMAG, no se evidencia reconocimiento de estas para el
afno en mencién para la docente CELMIRA TORRES HURTADO
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Docente: (31388744  |[TORRES HURTADO CELMIRA

RESOLUCIONES |

Resolucion Fecha Res Aclara Hum. Rad.EE  Ref. Rad. Reint Repr

2073 |31-htaR- 2017 | | | e e =
3618 |z8-Jun-2012 | | | r

|50 13z [16-205-2016| | | -

|7t |D2-htesR- 2006 | | | N W N
[Femzors  ||21-mep-2017 | | | LT e

e Con relacién al pago de las cesantias en el afio 2020 nos permitimos informar que una
vez revisado nuestro aplicativo FOMAG, no se evidencia reconocimiento de estas para el
afio en mencion para la docente RAUL ANTONIO VILLEGAS WIEST.

Docente: |19258260 |WILLEGAS WEST RALL ANTONIC

RESOLUCIOHES |

Resolucion  Fecha Res Aclara Hum, Rad. EE = Ref. Pad. Reint Repr

1279 \20-F EB-200% | | | C L=
4053 |22-DEC-2005 | | | H H N
76ET Na-JUL303s | | | I

| I I I I — — —

e Con relacidon al pago de las cesantias en el afio 2020 nos permitimos informar que una
vez revisado nuestro aplicativo FOMAG, no se evidencia reconocimiento de estas para el
afio en mencidn para la docente ADRIANA CONTRERAS CONTRERAS

Docente:

RESOLUCIOHES |

Resolucion Fecha Res Aclara Hum, Rad. EE  Ref. Rad. Reint Repr

| | | | | L L LS

e Con relacion al pago de las cesantias en el afio 2020 nos permitimos informar que una vez
revisado nuestro aplicativo FOMAG, no se evidencia reconocimiento de estas para el afo
en mencion para la docente INGRID NATALIA CRUZ CARDENAS
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Docente: (52485824 CRUZ CARDENAS INGRID MATALIA

RESOLUCIOHES |

Resolucion Fecha Res Aclara Hum. Rad. EE  Ref. Rad. Reint Repr

2112 31-MER-2017 | | | BRSNS
3436 05-JUL-2013 | | | 5 § =
|ShAD P20 120€ |05-JUN-2013 | | | 5 5 =
r I I I ! ~ ~ =

Con relacion a la fecha exacta en la cual fueron cancelados los intereses a las cesantias,
es necesario precisar que el Fondo Nacional de Prestaciones Sociales del Magisterio recibe
la totalidad de los recursos para el pago de las cesantias y de los intereses a las cesantias,
de acuerdo con las apropiaciones incorporadas y aprobados en la Ley del Presupuesto
General de la Nacion para cada afio fiscal, en cabeza de la seccidon presupuestal
correspondiente al Ministerio de Educacion Nacional, presupuesto que es detallado por el
Decreto de Liquidacién del presupuesto para cada vigencia, “Por el cual se liquida el
Presupuesto General de la Nacidn para la vigencia fiscal, se detallan las apropiaciones y
se clasifican y definen los gastos". El flujo de recursos derivado del presupuesto aprobado
para el FOMAG durante la vigencia se realiza mediante la elaboracién del Programa Anual
Mensual izado de Caja, que se somete a consideracion del Ministerio de Educacién
Nacional. Estos recursos son girados por dicho Ministerio de manera global, e incorpora a
todas las secretarias de educacion, con periodicidad mensual durante todo el afio, lo que
aplica al rubro de cesantias, y con ellos el Fondo procede al pago de las cesantias y los
intereses a las cesantias. Cabe sefalar que los recursos para el pago de las cesantias
provienen de la Nacidn y del Sistema General de Participaciones para el Sector Educacion,
que es asignado y girado al FOMAG por el Ministerio de Educaciéon Nacional, entidad que
cuenta con la informacion de la némina de salarios de los docentes afiliados al Fondo. En
razén a lo sefialado, y dado el marco juridico especial aplicable al Fondo, la entidad
territorial no es quién gira los recursos para el pago de las cesantias de cada docente, en
tanto que, como se sefialo, los recursos son girados al Fondo por el Ministerio de Educacion
Nacional, en el marco del Sistema General de Participaciones para Educacion. Es preciso
resaltar nuevamente que al Fondo Nacional de Prestaciones Social del Magisterio no le
aplican las disposiciones de la Ley 50 de 1990 y que no tiene la naturaleza de un Fondo
Privado de Cesantias. Por otro lado, se informa que, la fecha exacta en la cual fueron
cancelados los intereses a las cesantias Sobre este particular nos permitimos recordarle
que la certificacidn solicitada puede obtenerse en cualquier momento por el titular del
derecho a través de la pagina www.fomag.gov.co seleccionando la opcién “seccidn
certificados” y luego opcidén “extracto de intereses a las cesantias” En el extracto de
intereses a las Cesantias se reflejan los reportes de cesantias que anualmente remiten las
Entidades territoriales certificadas para el pago de intereses, asi como los valores
programados a favor del educador por concepto de intereses a las Cesantias asi como
también la fecha de las néminas en las cuales se incluyd los mencionados pagos Consulte
el paso a paso para el registro y posterior consulta de certificados:
https://www.fomag.gov.co/fomagzp/login/GestLogin/registro

Adjunto certificado extracto de intereses de cesantia correspondiente a la docente MYRIAM
ESPERANZA CASTELLANOS ORTIZ, NELSON RODRIGO PARDO MORALES, CELMIRA TORRES

HURTADO, RAUL ANTONIO VILLEGAS WIEST, ADRIANA CONTRERAS CONTRERAS, INGRID
NATALIA CRUZ

Popayan
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Esta comunicacién no tiene el caracter de acto administrativo por cuanto la Fiduprevisora S.A. no
tiene competencia para expedirlos, solamente obra en calidad de administradora de los recursos
del Fondo Nacional de Prestaciones Sociales del Magisterio.

Lo anterior, para su conocimiento y tramite legal pertinente.

Atentamente,

CRISTIAN ANDRES PINEDA PAMPLONA
Profesional 1.
Fiduprevisora S.A

Proyecto: Edni Katherine Benavides Infante

“Defensoria del Consumidor Financiero: Dr. JOSE FEDERICO USTARIZ GONZALEZ. Carrera 11 A No 96-51 - Oficina 203, Edificio Oficity en la ciudad de Bogota D.C. PBX 6108161 / 6108164,
Fax: Ext. 500. E-mail: defensoriafiduprevisora@ustarizabogados.com de 8:00 am - 6:00 pm, lunes a viernes en jornada continua”. Las funciones del Defensor del Consumidor son: Dar tramite
a las quejas contra las entidades vigiladas en forma objetiva y gratuita. Ser vocero de los consumidores financieros ante la institucién. Usted puede formular sus quejas contra la entidad con
destino al Defensor del Consumidor en cualquiera agencia, sucursal, oficina de corresponsalia u oficina de atencion al publico de la entidad, asimismo tiene la posibilidad de dirigirse al Defensor
con el dnimo de que éste formule recomendaciones y propuestas en aquellos aspectos que puedan favorecer las buenas relaciones entre la Fiduciaria y sus Consumidores. Para la presentacion
de quejas ante el Defensor del Consumidor no se exige ninguna formalidad, se sugiere que la misma contenga como minimo los siguientes datos del reclamante: 1. Nombres y apellidos
completos 2. Identificaciéon 3. Domicilio (direccion y ciudad) 4. Descripcidon de los hechos y/o derechos que considere que le han sido vulnerados. De igual forma puede hacer uso del App
“Defensoria del Consumidor Financiero" disponible para su descarga desde cualquier Smartphone, por Play Store o por App Store”.
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Sefiores
MINISTERIO DE EDUCACION NACIONAL
notificacionesjudiciales@mineducacion.gov.co

*20230820278231*

Al contestar por favor cite:
Radicado No.: 20230820278231
Fecha: 14-02-2023

Bogotd

No.

Medio de control:

Nulidad y restablecimiento del derecho

2022-00102-00

Demandante: Myriam Esperanza Castellanos Ortiz

Demandada: La Nacion-Ministerio de Educacion-Fondo Nacional de
Prestaciones Sociales del Magisterio y Distrito Capital de Bogota-
Secretaria de Educacion

Vinculada: La Fiduciaria La Previsora S.A.

DF COLOMIA

2022-00112-00

Demandante: Nelson Rodrigo Pardo Morales

Demandada: La Nacion-Ministerio de Educacion-Fondo Nacional de
Prestaciones Sociales del Magisterio y Distrito Capital de Bogota-
Secretaria de Educacion

Vinculada: La Fiduciaria La Previsora S.A.

VIGILADO

2022-00132-00

Demandante: Celmira Torres Hurtado

Demandada: La Nacion-Ministerio de Educacion-Fondo Nacional de
Prestaciones Sociales del Magisterio y Distrito Capital de Bogota-
Secretaria de Educacion

Vinculada: La Fiduciaria La Previsora S.A.

2022-00157-00

Demandante: Raul Antonio Villegas Wiest

Demandada: La Nacion-Ministerio de Educacion-Fondo Nacional de
Prestaciones Sociales del Magisterio y Distrito Capital de Bogota-
Secretaria de Educacion

Vinculada: La Fiduciaria La Previsora S.A.

2022-00271-00

Demandante: Adriana Contreras Contreras

Demandada: La Nacion-Ministerio de Educacion-Fondo Nacional de
Prestaciones Sociales del Magisterio y Distrito Capital de Bogota-
Secretaria de Educacion

Vinculada: La Fiduciaria La Previsora S.A.

2022-00273-00

Demandante: Ingrid Natalia Cruz Cardenas

Demandada: La Nacién-Ministerio de Educacion-Fondo Nacional de
Prestaciones Sociales del Magisterio y Distrito Capital de Bogota-
Secretaria de Educacion

Vinculada: La Fiduciaria La Previsora S.A.

Respetados sefiores,

Por considerar de su competencia y en virtud de lo dispuesto por el articulo 21 del Cédigo de
Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo (Ley 1437 de 2011), me permito
remitir el oficio allegado a este Fondo a través del correo electrénico de notificaciones electréonicas
notjudiciales@fiduprevisora.com.co, mediante el cual requirié:

o -
Bogota D.C Calle 721 3 | PBX (+ 2
Barranquilla (45 Bucaramanga g 4 Fduprevisora SA.NIT 860,52 18-5
Cali (45 348 2409 | Cartagena @ | Ibagué (45 159 634 olicit 018000915015 @ El emprendimiento
Manizales 835 8 Medellin 5 | Monteria 4) 78 : servicioalclienteghdupravsora con es de todos
Pereira 6 | Popayan (45
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Oficiese al Ministerio de Educacién Nacional y solicitese que en el término de quince (15) dias,
contado desde el dia siguiente al recibo de la respectiva comunicacion, remita con destino a este
proceso los documentos requeridos en el numeral 2, literales A y B del acapite de pruebas de la
demanda, a saber:

Solicito se oficie al MINISTERIO DE EDUCACION NACIONAL, para que se sirva certificar de mi
mandante que labora en DISTRITO CAPITAL-SECRETARIA DE EDUCACION DE BOGOTA, la fecha
exacta en la que consignd las cesantias que corresponden al trabajo realizado como docente oficial
al servicio de esta entidad territorial durante la vigencia del afio 2020 en el FOMAG, y el valor
especifico pagado por este concepto en esa fecha, asi mismo la siguiente informacion:

- Asi mismo, sirvase expedir copia de la constancia de la respectiva transaccion -
consignacion, que fue realizada de manera individual o conjunta que corresponda al
concepto de cesantia de la vigencia laborada 2020, a favor del docente que aparece como
demandante en el FONDO PRESTACIONAL DEL MAGISTERIO - FOMAG.

- Sirvase indicar la fecha exacta en la cual fueron cancelados los intereses a las cesantias
sobre el monto acumulado de esta prestacion, que le corresponden al docente solicitante,
asi como el valor cancelado, y que incluye el valor de las cesantias que fueron causadas y
acumuladas hasta el afio 2020”..

Lo anterior debido a que FIDUPREVISORA S.A, como administrador de los recursos del Fondo
Nacional de Prestaciones Sociales del Magisterio, tiene dentro de su competencia impartir un visto
bueno previo a todo reconocimiento y no es la entidad competente para reconocer, modificar o
aclarar actos administrativos de prestaciones de docentes, esta funcién corresponde a la Secreta-
ria de Educacién a la cual pertenecen los docentes, por lo tanto me permito solicitarle sea esa
entidad la que en virtud del Decreto 2831 de 2005 reciba y de tramite correspondiente al oficio
petitorio.

Es importante indicar que se remite copia JUZGADO VEINTISIETE ADMINISTRATIVO DEL CIRCUITO
DE BOGOTA D.C., al Correo correscanbta@cendoj.ramajudicial.gov.co

Remito para su conocimiento y tramite legal pertinente.

Atentamente,

CRISTIAN ANDRES PINEDA PAMPLONA
Profesional 1.

Proyecto: Edni Katherine Benavides Infante

“Defensoria del Consumidor Financiero: Dr. JOSE FEDERICO USTARIZ GONZALEZ. Carrera 11 A No 96-51 - Oficina 203, Edificio Oficity en la ciudad de Bogota D.C. PBX 6108161 / 6108164,
Fax: Ext. 500. E-mail: defensoriafiduprevisora@ustarizabogados.com de 8:00 am - 6:00 pm, lunes a viernes en jornada continua”. Las funciones del Defensor del Consumidor son: Dar tramite
a las quejas contra las entidades vigiladas en forma objetiva y gratuita. Ser vocero de los consumidores financieros ante la institucién. Usted puede formular sus quejas contra la entidad con
destino al Defensor del Consumidor en cualquiera agencia, sucursal, oficina de corresponsalia u oficina de atencién al publico de la entidad, asimismo tiene la posibilidad de dirigirse al Defensor
con el dnimo de que éste formule recomendaciones y propuestas en aquellos aspectos que puedan favorecer las buenas relaciones entre la Fiduciaria y sus Consumidores. Para la presentacion
de quejas ante el Defensor del Consumidor no se exige ninguna formalidad, se sugiere que la misma contenga como minimo los siguientes datos del reclamante: 1. Nombres y apellidos
completos 2. Identificaciéon 3. Domicilio (direccion y ciudad) 4. Descripcion de los hechos y/o derechos que considere que le han sido vulnerados. De igual forma puede hacer uso del App
“Defensoria del Consumidor Financiero" disponible para su descarga desde cualquier Smartphone, por Play Store o por App Store”.
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*20230820278251*

Al contestar por favor cite:
Radicado No.: 20230820278251
Fecha: 14-02-2023

Sefiores

SECRETARIA DE EDUCACION DE BOGOTA
sednotificaciones@educacionbogota.edu.co
Bogotd

No. | Medio de control: |Nulidad y restablecimiento del derecho

Demandante: Myriam Esperanza Castellanos Ortiz

Demandada: La Nacion-Ministerio de Educacion-Fondo Nacional de
1 2022-00102-00 |Prestaciones Sociales del Magisterio y Distrito Capital de Bogota-
Secretaria de Educacion

Vinculada: La Fiduciaria La Previsora S.A.

Demandante: Nelson Rodrigo Pardo Morales

Demandada: La Nacion-Ministerio de Educacion-Fondo Nacional de
2 2022-00112-00 |Prestaciones Sociales del Magisterio y Distrito Capital de Bogota-
Secretaria de Educacion

\/inculada: La Fiduciaria La Previsora S.A.

Demandante: Celmira Torres Hurtado

Demandada: La Nacion-Ministerio de Educacion-Fondo Nacional de
3 2022-00132-00 |Prestaciones Sociales del Magisterio y Distrito Capital de Bogota-
Secretaria de Educacion

Vinculada: La Fiduciaria La Previsora S.A.

Demandante: Raul Antonio Villegas Wiest

Demandada: La Nacion-Ministerio de Educacion-Fondo Nacional de
4 2022-00157-00 |Prestaciones Sociales del Magisterio y Distrito Capital de Bogota-
Secretaria de Educacion

\Vinculada: La Fiduciaria La Previsora S.A.

Demandante: Adriana Contreras Contreras

Demandada: La Nacion-Ministerio de Educacion-Fondo Nacional de
5 2022-00271-00 |Prestaciones Sociales del Magisterio y Distrito Capital de Bogota-
Secretaria de Educacion

\inculada: La Fiduciaria La Previsora S.A.

Demandante: Ingrid Natalia Cruz Cardenas

Demandada: La Nacién-Ministerio de Educacion-Fondo Nacional de
6 2022-00273-00 |Prestaciones Sociales del Magisterio y Distrito Capital de Bogota-
Secretaria de Educacion

Vinculada: La Fiduciaria La Previsora S.A.

DF COLOMIA

VIGILADO

Respetados sefiores,

Por considerar de su competencia y en virtud de lo dispuesto por el articulo 21 del Cddigo de
Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo (Ley 1437 de 2011), me permito
remitir el oficio allegado a este Fondo a través del correo electrénico de notificaciones electronicas
notjudiciales@fiduprevisora.com.co, mediante el cual requirié:

o f -
Bogota D.C Calle 72 1
Barranquilla (45 Bucaramanga ¢ 4 Fduprevisora SA.NIT 860.52 18-5
Cali {457 2) 348 2409 | Cartagena (+57 5) 660 1708 | Ibagué (457 &) 259 6345 Soliciticdes: 018000 919015 @ El emprendimiento  pinhacienda
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SUPERINTENCENCIA FINAMCIERA
DF COLOMBNA

VIGILADO

Cali

Manizales

{fiduprevisora)

Oficiese a la Secretaria de Educacion de Bogota y solicitese que en el término de quince (15) dias,
contado desde el dia siguiente al recibo de la respectiva comunicacion, remita con destino a este
proceso los documentos requeridos en el numeral 1, literales A, B y C del acapite de pruebas de
la demanda, a saber:

Solicito se oficie al MINISTERIO DE EDUCACION NACIONAL Y/O SECRETARIA DE EDUCACION,
para que se sirva certificar la fecha exacta en la que consigné como patrono de mi mandante las
cesantias que corresponden al trabajo realizado como docente oficial al servicio de esta entidad
territorial durante la vigencia del afio 2020 en el Fomag, y el valor especifico pagado por este
concepto en esa fecha.

a. Copia de la respectiva consignacion o planilla utilizada para estos efectos, donde aparezca
el nombre de mi representado, el valor exacto consignado y la copia del CDP que fue
realizado para realizar el respectivo tramite presupuestal que ocasioné la erogacion del
gasto por este concepto.

b. Si la accién descrita en el literal A, obedece a que esta entidad, solo se realizd algun
reporte a la Fiduciaria o el FOMAG, sin haber realizado algun pago - consignacion — por
concepto de las cesantias que corresponden a la vigencia del afio 2020, sirvase expedir la
respectiva constancia de este documento del reporte o informar sobre el tramite dado a
esta cancelacion.

c. Copia del acto administrativo, que ordené el reconocimiento de esta cesantia anual a mi
representado, por laborar el afio 2020, al servicio de esta entidad territorial y que dio
nacimiento a la consignacion por parte de esta entidad a la acreencia cancelada en el
Fomag. De lo contrario informeme sobre la inexistencia del acto administrativo y si se dio
algun tramite para su realizacion”.

Lo anterior debido a que FIDUPREVISORA S.A, como administrador de los recursos del Fondo
Nacional de Prestaciones Sociales del Magisterio, tiene dentro de su competencia impartir un visto
bueno previo a todo reconocimiento y no es la entidad competente para reconocer, modificar o
aclarar actos administrativos de prestaciones de docentes, esta funcién corresponde a la Secreta-
ria de Educacidon a la cual pertenecen los docentes, por lo tanto me permito solicitarle sea esa
entidad la que en virtud del Decreto 2831 de 2005 reciba y de tramite correspondiente al oficio
petitorio.

Es importante indicar que se remite copia JUZGADO VEINTISIETE ADMINISTRATIVO DEL CIRCUITO
DE BOGOTA D.C. al Correo correscanbta@cendoj.ramajudicial.gov.co

Remito para su conocimiento y tramite legal pertinente.
Atentamente,

CRISTIAN ANDRES PINEDA PAMPLONA
Profesional 1.
Fiduprevisora S.A

Proyecto: Edni Katherine Benavides Infante

“Defensoria del Consumidor Financiero: Dr. JOSE FEDERICO USTARIZ GONZALEZ. Carrera 11 A No 96-51 - Oficina 203, Edificio Oficity en la ciudad de Bogota D.C. PBX 6108161 / 6108164,
Fax: Ext. 500. E-mail: defensoriafiduprevisora@ustarizabogados.com de 8:00 am - 6:00 pm, lunes a viernes en jornada continua”. Las funciones del Defensor del Consumidor son: Dar tramite
a las quejas contra las entidades vigiladas en forma objetiva y gratuita. Ser vocero de los consumidores financieros ante la instituciéon. Usted puede formular sus quejas contra la entidad con
destino al Defensor del Consumidor en cualquiera agencia, sucursal, oficina de corresponsalia u oficina de atencion al publico de la entidad, asimismo tiene la posibilidad de dirigirse al Defensor
con el dnimo de que éste formule recomendaciones y propuestas en aquellos aspectos que puedan favorecer las buenas relaciones entre la Fiduciaria y sus Consumidores. Para la presentacion
de quejas ante el Defensor del Consumidor no se exige ninguna formalidad, se sugiere que la misma contenga como minimo los siguientes datos del reclamante: 1. Nombres y apellidos
completos 2. Identificacion 3. Domicilio (direccién y ciudad) 4. Descripcién de los hechos y/o derechos que considere que le han sido vulnerados. De igual forma puede hacer uso del App
“Defensoria del Consumidor Financiero" disponible para su descarga desde cualquier Smartphone, por Play Store o por App Store”.
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fomog

Numero de generacion: EIC20230214025616653750
Fecha generacion: 2023-02-14 14:56:16

CERTIFICADO DE EXTRACTO DE INTERESES A LAS CESANTIAS

FIDUPREVISORA S.A.
FONDO NACIONAL DE PRESTACIONES SOCIALES DEL
MAGISTERIO
CERTIFICA:
Cedula 51818574 Nombre ADRIANA CONTRERAS
CONTRERAS
Departamento BOGOTAD.C. Vinculacion DISTRITAL
Municipal BOGOTAD. C. Fuentes de recurso RECURSOS PROPIOS
Plantel DOCENTES DISTRITALES
CESANTIAS QUE AFECTAN LA LIQUIDACION DE INTERESES
Vinculacion Fuente recursos Prestacion _ [Valor INumero resolucion Fecha de pago
Sin datos Sin datos Sin datos ISin datos ISin datos Sin datos
INTERESES PAGADOS
Ao DTF ICesantias [Acumulado  Jintereses Fecha Estado
Sin datos Sin datos ISin datos Sin datos [Sin datos Sin datos ISin datos
PAGOS REALIZADOS

Comprobante Fecha de pago Banco Sucursal Pago neto

199703120030665  [1997-03-12 BBVA COLOMBIA PARQUE NACIONAL 320,009

199803300046023  [1998-03-30 BBVA COLOMBIA PARQUE NACIONAL 320,009

199804010007619  [1998-04-01 BBVA COLOMBIA PARQUE NACIONAL 397,615

199812110002768  [1998-12-11 BBVA COLOMBIA PARQUE NACIONAL 717,624

199903300034312  [1999-03-30 BBVA COLOMBIA ICENTRO DE SERVICIOS LA ESMERALDA - 773,519

BOGOTA

199909150005013  [1999-09-15 BBVA COLOMBIA PARQUE NACIONAL 773,519
Departamento BOGOTA D.C. Vinculacion DISTRITAL
Municipal BOGOTAD. C. Fuentes de recurso RECURSOS PROPIOS
Plantel CENT DIST FRANCISCO DE

PAULA SANTANDER
CESANTIAS QUE AFECTAN LA LIQUIDACION DE INTERESES

Vinculacion Fuente recursos Prestacion  |Valor INumero resolucion Fecha de pago
ISin datos ISin datos ISin datos ISin datos ISin datos ISin datos

Oficina Principal

Bogota D.C.: Calle 72 No. 10-03

Linea de Atencion Nacional: 01 8000 9190 15
Linea Directa Atencién al Cliente: +57 (1) 516 9031
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Fomog‘

INTERESES PAGADOS
Ao DTF ICesantias [Acumulado _Jintereses Fecha Estado
1993 0% 177,051 0 o IVALOR REPORTADO PARA ACUMULADO
1994 0% 40,626 0 o IVALOR REPORTADO PARA ACUMULADO
1995 0% 322,707 0 o IVALOR REPORTADO PARA ACUMULADO
1996 P7.99% 402,913 1,143,297 320,009 P7/11/1998  |REPROGRAMACION
1997 P4.37% 188,277 1,631,574 B97,615 P7/11/1998  |REPROGRAMACION
1998 B4.57% 605,969 P,237,543 773,519 P5/08/1999  |REPROGRAMACION
1999 [16.2% 771,896 3,009,439 ¥87,529 11/03/2000  |PRESENTE PAGO
000 13.67% 819,304 B,828,743 523,389 07/05/2001 PRESENTE PAGO
P001 12.89% 866,805 4,695,548 605,256 05/03/2002  [PRESENTE PAGO
P002 0.07% 994,905 5,690,453 516,124 05/03/2003  [PRESENTE PAGO
P003 B.07% 1,054,988 6,745,441 544,357 18/03/2005  |REPROGRAMACION
004 B.13% 1,110,684 7,856,125 638,703 12/03/2005  |PRESENTE PAGO
P005 7.19% 1,171,763 9,027,888 649,105 12/03/2007  |REPROGRAMACION
006 6.56% 1,230,344 10,258,232 672,940 09/03/2007  |PRESENTE PAGO
P007 B.26% 1,285,703 11,543,935 53,529 17/12/2010  |REPROGRAMACION
008 10.04% 1,845,681 13,389,616 1,344,317 17/12/2010  |REPROGRAMACION
P009 6.24% 1,987,233 15,376,849  P59,515 17/12/2010  |REPROGRAMACION
P010 B.88% P,026,975 17,403,824 675,268 12/09/2012  |REPROGRAMACION
PO11 K.61% P,091,226 19,495,050 898,722 12/09/2012  |REPROGRAMACION
Po12 5.85% P,430,544 1,925,594  [1,282,647 P7/03/2013  |PRESENTE PAGO
P013 K.44% P,514,150 4,439,744  [1,085,125 P2/03/2014  [PRESENTE PAGO
Po14 ¥.46% 8,034,872 7,474,616 1,225,368 18/03/2015 PRESENTE PAGO
Po15 5.13% 3,403,656 30,878,272 1,584,055 12/03/2016  |PRESENTE PAGO
P016 7.52% B,741,465 34,619,737  P,603,404 17/03/2017  |PRESENTE PAGO
Po17 6.37% 1,073,879 38,693,616  |,464,783 15/03/2018  |PRESENTE PAGO
Po18 5.05% U,427,874 43,121,490 P,177,635 19/03/2019 PRESENTE PAGO
Po19 1.98% 4,981,073 48,102,563  |,395,508 P4/03/2020  [PRESENTE PAGO
020 B.64% 5,138,842 53,241,405 1,937,987 P7/03/2021 PRESENTE PAGO
p021 P.55% 5,312,936 58,554,341 1,493,136 P2/03/2022  [PRESENTE PAGO

PAGOS REALIZADOS

Comprobante Fecha de pago Banco Sucursal Pago neto

00003300031849  |000-03-30 BBVA COLOMBIA MULTIFERIA VEINTE DE JULIO 487,529

P00105300006636  [001-05-30 ISANTA ISABEL 523,389

00203260006858  [002-03-26 ISANTA ISABEL 605,256

00303280045754  [P003-03-28 BANCO POPULAR POPULAR C. DE SERVICIOS CARRERA 516,124
IOCTAVA - BOGOTA

00403260042993  [P004-03-26 BANCO POPULAR POPULAR C. DE SERVICIOS CARRERA 544,357
IOCTAVA - BOGOTA

P00503310048605  [P005-03-31 BANCO POPULAR POPULAR C. DE SERVICIOS CARRERA 638,703
IOCTAVA - BOGOTA

P00504120004078  [R005-04-12 BANCO POPULAR POPULAR C. DE SERVICIOS CARRERA 544,357
IOCTAVA - BOGOTA

P00603300052355  [R006-03-30 BANCO POPULAR POPULAR C. DE SERVICIOS CARRERA 649,105
IOCTAVA - BOGOTA

P00610230011678  [R006-10-23 BANCO POPULAR POPULAR C. DE SERVICIOS CARRERA 649,105
IOCTAVA - BOGOTA

P00703200052639  [R007-03-20 BANCO POPULAR POPULAR C. DE SERVICIOS CARRERA 1,322,045
IOCTAVA - BOGOTA

00803310080187  [P008-03-31 BANCO POPULAR POPULAR C. DE SERVICIOS CARRERA 953,529
IOCTAVA - BOGOTA

P00904170090485  [R009-04-17 BANCO POPULAR POPULAR C. DE SERVICIOS CARRERA 2,297,846
IOCTAVA - BOGOTA

Oficina Principal

Bogota D.C.: Calle 72 No. 10-03

Linea de Atencion Nacional: 01 8000 9190 15
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P00910190010217  R009-10-19 BANCO POPULAR POPULAR C. DE SERVICIOS CARRERA 297,846
IOCTAVA - BOGOTA

P01004120106193  p010-04-12 BANCO POPULAR POPULAR C. DE SERVICIOS CARRERA 3,257,361
IOCTAVA - BOGOTA

P01012270015010  |R010-12-27 BANCO POPULAR POPULAR C. DE SERVICIOS CARRERA 3,257,361
IOCTAVA - BOGOTA

P01103180088583  |R011-03-18 BANCO POPULAR POPULAR C. DE SERVICIOS CARRERA 675,268
IOCTAVA - BOGOTA

P01109090016810  [R011-09-09 BANCO POPULAR POPULAR C. DE SERVICIOS CARRERA 675,268
IOCTAVA - BOGOTA

P01205090110339  [R012-05-09 BANCO POPULAR POPULAR C. DE SERVICIOS CARRERA 1,573,990
IOCTAVA - BOGOTA

P01209170011288  p012-09-17 BANCO POPULAR POPULAR C. DE SERVICIOS CARRERA 1,573,990
IOCTAVA - BOGOTA

01304080088733  [2013-04-08 BBVA COLOMBIA BBVA SUCURSAL ABIERTA 1,282,647

P01403280086779  R014-03-28 BBVA COLOMBIA BBVA SUCURSAL ABIERTA 1,085,125

P01503270092146  P015-03-27 BANCO CITIBANK BANCO CITIBANK SUCURSAL ABIERTA 1,225,368

P01603310094400  |P016-03-31 BANCO CITIBANK BANCO CITIBANK SUCURSAL ABIERTA 1,584,055

P01703310092018  |2017-03-31 BANCO CITIBANK BANCO CITIBANK SUCURSAL ABIERTA 2,603,404

P01803280092293  |2018-03-28 BANCO CITIBANK BANCO CITIBANK SUCURSAL ABIERTA 2,464,783

01903290091629  |2019-03-29 BANCO CITIBANK BANCO CITIBANK SUCURSAL ABIERTA R.177,635

02003310089711 2020-03-31 BANCO COLPATRIA BANCO COLPATRIA SUCURSAL ABIERTA 2,395,508

02103310087756  [2021-03-31 BANCO COLPATRIA BANCO COLPATRIA SUCURSAL ABIERTA 1,937,987

R02203310086266  [2022-03-31 BANCO COLPATRIA BANCO COLPATRIA SUCURSAL ABIERTA 1,493,136

Documento valido como histérico de pagos de intereses.

Dada a solicitud del(a) interesado(a) a los 14 dias del mes de Febrero del afio 2023 02:56:16PM.

Cordialmente.

FONDO NACIONAL DE PRESTACIONES SOCIALES DEL MAGISTERIO

La educacion ineducacién

Oficina Principal

Bogota D.C.: Calle 72 No. 10-03

Linea de Atencion Nacional: 01 8000 9190 15

Linea Directa Atencién al Cliente: +57 (1) 516 9031
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Numero de generacion: EIC20230214024809653713
Fecha generacion: 2023-02-14 14:48:09

CERTIFICADO DE EXTRACTO DE INTERESES A LAS CESANTIAS

FIDUPREVISORA S.A.
FONDO NACIONAL DE PRESTACIONES SOCIALES DEL
MAGISTERIO
CERTIFICA:
Cedula 31388744 Nombre CELMIRA TORRES HURTADO
Departamento BOGOTA D.C. Vinculacién DISTRITAL
Municipal BOGOTAD. C. Fuentes de recurso SISTEMA GENERAL DE
PARTICIPACION
Plantel PROVISIONALES BOGOTA

CESANTIAS QUE AFECTAN LA LIQUIDACION DE INTERESES

Vinculacion Fuente recursos Prestacion _ [Valor INumero resolucion Fecha de pago

DISTRITAL ISISTEMA GENERAL DE PARTICIPACION CcP 6,294,428 B515 P012-09-03

DISTRITAL ISISTEMA GENERAL DE PARTICIPACION CP 8,381,401 073 P017-09-28
INTERESES PAGADOS

Ao DTF ICesantias [Acumulado  Jintereses Fecha Estado

004 B.13% 818,510 818,510 66,545 12/03/2005  |PRESENTE PAGO

005 7.19% 916,867 1,735,377 124,774 13/03/2006  |PRESENTE PAGO

006 6.56% 960,271 960,271 62,994 09/03/2007  |PRESENTE PAGO

006 6.56% 0 1,735,377 113,841 07/04/2009  |REPROGRAMACION

007 B.26% 1,003,484 P,738,861 26,230 10/03/2008  |PRESENTE PAGO

007 B.26% 0 960,271 79,318 07/04/2009  |REPROGRAMACION

008 10.04% 1,141,869 4,841,001 486,037 06/04/2009  |PRESENTE PAGO

009 6.24% 1,316,895 6,157,896 384,253 30/03/2010  |PRESENTE PAGO

P010 B.88% 1,445,902 7,603,798 95,027 [10/03/2011 PRESENTE PAGO

PO11 1.61% 1,491,738 9,095,536 419,304 P1/03/2012  |PRESENTE PAGO

Po12 5.85% 1,566,326 4,367,434 55,495 P7/03/2013  |PRESENTE PAGO

P013 K.44% 1,663,696 6,031,130 P67,782 P2/03/2014  |PRESENTE PAGO

Po14 ¥.46% 1,716,951 7,748,081 345,564 18/03/2015 PRESENTE PAGO

Po15 5.13% 1,942,690 9,690,771 497,137 12/03/2016  |PRESENTE PAGO

PO16 7.52% R,681,422 12,372,193 930,389 17/03/2017 PRESENTE PAGO

Po17 6.37% P,967,913 6,958,705 143,270 16/03/2018  |PRESENTE PAGO

P018 6.05% B,533,777 10,492,482 529,870 19/03/2019  |PRESENTE PAGO

P019 1.98% 4,897,587 15,390,069  [766,425 P4/03/2020  |PRESENTE PAGO

020 B.64% 5,387,150 0,777,219 [756,291 P7/03/2021 PRESENTE PAGO

p021 P.55% 5,619,747 6,396,966 673,123 P2/03/2022  |PRESENTE PAGO

Oficina Principal
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PAGOS REALIZADOS

Comprobante Fecha de pago Banco Sucursal Pago neto

P00703200043532  [2007-03-20 BANCO POPULAR POPULAR C. DE SERVICIOS CARRERA 62,994
IOCTAVA - BOGOTA

P00812220002947  [P008-12-22 BANCO POPULAR POPULAR C. DE SERVICIOS CARRERA 193,159
IOCTAVA - BOGOTA

P00904170081367  [2009-04-17 BANCO POPULAR POPULAR C. DE SERVICIOS CARRERA 679,196
IOCTAVA - BOGOTA

P01004120096815  [P010-04-12 BANCO POPULAR POPULAR C. DE SERVICIOS CARRERA 384,253
IOCTAVA - BOGOTA

0110318007954 1 P011-03-18 BANCO POPULAR POPULAR C. DE SERVICIOS CARRERA 95,027
IOCTAVA - BOGOTA

P01205090101503  [P012-05-09 BANCO POPULAR POPULAR C. DE SERVICIOS CARRERA 419,304
IOCTAVA - BOGOTA

P01304080046481 P013-04-08 BBVA COLOMBIA BBVA SUCURSAL ABIERTA 55,495

P01403280045124  pP014-03-28 BBVA COLOMBIA BBVA SUCURSAL ABIERTA 67,782

P01503270047437  |P015-03-27 BANCOLOMBIA BANCOLOMBIA SUCURSAL ABIERTA 345,564

P01603310048136  |P016-03-31 BANCOLOMBIA BANCOLOMBIA SUCURSAL ABIERTA 497,137

P01703310046820  |P017-03-31 BANCOLOMBIA BANCOLOMBIA SUCURSAL ABIERTA 930,389

P01803280046579  |018-03-28 BANCOLOMBIA BANCOLOMBIA SUCURSAL ABIERTA 443,270

P01903290046240  [P019-03-29 BANCOLOMBIA BANCOLOMBIA SUCURSAL ABIERTA 529,870

02003310045105  |P020-03-31 BANCOLOMBIA BANCOLOMBIA SUCURSAL ABIERTA 766,425

P02103310044052  [P021-03-31 BANCOLOMBIA BANCOLOMBIA SUCURSAL ABIERTA 756,291

P02203310043218  [p022-03-31 BANCOLOMBIA BANCOLOMBIA SUCURSAL ABIERTA 673,123

Documento valido como histérico de pagos de intereses.

Dada a solicitud del(a) interesado(a) a los 14 dias del mes de Febrero del afio 2023 02:48:09PM.

Cordialmente.

FONDO NACIONAL DE PRESTACIONES SOCIALES DEL MAGISTERIO

La educacion ineducacién

Oficina Principal
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Numero de generacion: EIC20230214030135653772
Fecha generacion: 2023-02-14 15:01:35

CERTIFICADO DE EXTRACTO DE INTERESES A LAS CESANTIAS

FIDUPREVISORA S.A.
FONDO NACIONAL DE PRESTACIONES SOCIALES DEL
MAGISTERIO
CERTIFICA:

Cedula 52485824 Nombre INGRIDNATALIA
CRUZCARDENAS

Departamento BOGOTAD.C. Vinculacion DISTRITAL

Municipal BOGOTAD. C. Fuentes de recurso SISTEMA GENERAL DE
PARTICIPACION

Plantel DOCENTES DISTRITALES

CESANTIAS QUE AFECTAN LA LIQUIDACION DE INTERESES

Vinculacion Fuente recursos Prestacion  |Valor INumero resolucion Fecha de pago

DISTRITAL ISISTEMA GENERAL DE PARTICIPACION CP 10,696,188 3486 P013-09-02

DISTRITAL ISISTEMA GENERAL DE PARTICIPACION CP 8,296,853 pi112 P017-05-24
INTERESES PAGADOS

Ao DTF ICesantias [Acumulado _|Intereses Fecha Estado

P005 7.19% 417,242 417,242 30,000 11/06/2006  [PRESENTE PAGO

006 6.56% 960,271 1,377,513 00,365 09/03/2007  [PRESENTE PAGO

P007 B.26% 1,003,484 P,380,997 196,670 10/03/2008  [PRESENTE PAGO

008 10.04% 1,141,869 3,522,866 353,696 06/04/2009  [PRESENTE PAGO

P009 6.24% 1,316,895 4,839,761 302,001 30/03/2010  |PRESENTE PAGO

010 B.88% 1,800,131 6,639,892 P57,628 10/03/2011 PRESENTE PAGO

PO11 U.61% 1,817,548 8,457,440 389,888 P1/03/2012  |PRESENTE PAGO

Po12 5.85% P,238,748 10,696,188 625,727 P7/03/2013  [PRESENTE PAGO

P013 U.44% P,457,513 P,457,513 109,114 P2/03/2014  |PRESENTE PAGO

Poi14 K.46% P,570,663 5,028,176 p24,257 18/03/2015  |PRESENTE PAGO

P015 6.13% 3,268,677 8,296,853 425,629 12/03/2016  [PRESENTE PAGO

P016 7.52% 4,063,727 12,360,580 929,516 17/03/2017 _ |PRESENTE PAGO

Po17 6.37% 4,518,615 8,582,342 646,695 16/03/2018  [PRESENTE PAGO

018 5.05% 6,546,226 15,128,568  [763,993 19/03/2019  |PRESENTE PAGO

P019 4.98% 7,104,649 2,233,217 1,107,214 P4/03/2020  |PRESENTE PAGO

020 B.64% 7,543,502 9,776,719 1,083,873 P7/03/2021 PRESENTE PAGO

p021 P.55% 7,854,629 37,631,348 959,599 P2/03/2022  |PRESENTE PAGO

PAGOS REALIZADOS
|00mprobante recha de pago  [Banco ISucursaI Pago neto
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P00606270013494  |2006-06-27 BANCO POPULAR POPULAR C. DE SERVICIOS CARRERA 30,000
IOCTAVA - BOGOTA

00703200057228  |R007-03-20 BANCO POPULAR POPULAR C. DE SERVICIOS CARRERA 90,365
IOCTAVA - BOGOTA

00803310085337  |R008-03-31 BANCO POPULAR POPULAR C. DE SERVICIOS CARRERA 196,670
IOCTAVA - BOGOTA

00904170095691 009-04-17 BANCO POPULAR POPULAR C. DE SERVICIOS CARRERA 353,696
IOCTAVA - BOGOTA

P01004120111722  R010-04-12 BANCO POPULAR POPULAR C. DE SERVICIOS CARRERA 302,001
IOCTAVA - BOGOTA

P01103180094502  |R011-03-18 BANCO POPULAR POPULAR C. DE SERVICIOS CARRERA 57,628
IOCTAVA - BOGOTA

P01205090116250  |R012-05-09 BANCO POPULAR POPULAR C. DE SERVICIOS CARRERA 389,888
IOCTAVA - BOGOTA

P01304080095516  [2013-04-08 BBVA COLOMBIA BBVA SUCURSAL ABIERTA 625,727

P01403280093690  |2014-03-28 BBVA COLOMBIA BBVA SUCURSAL ABIERTA 109,114

P01503270099868  [2015-03-27 BANCOLOMBIA BANCOLOMBIA SUCURSAL ABIERTA 24,257

P01603310102555  |P016-03-31 BANCOLOMBIA BANCOLOMBIA SUCURSAL ABIERTA 425,629

P01703310100077  |P017-03-31 BANCOLOMBIA BANCOLOMBIA SUCURSAL ABIERTA 929,516

P01803280100360  |2018-03-28 BANCOLOMBIA BANCOLOMBIA SUCURSAL ABIERTA 546,695

01903290099780  [2019-03-29 BANCOLOMBIA BANCOLOMBIA SUCURSAL ABIERTA 763,993

P02003310097869  |2020-03-31 BANCOLOMBIA BANCOLOMBIA SUCURSAL ABIERTA 1,107,214

02103310095704  |2021-03-31 BANCOLOMBIA BANCOLOMBIA SUCURSAL ABIERTA 1,083,873

02203310094329  |022-03-31 BANCOLOMBIA BANCOLOMBIA SUCURSAL ABIERTA 959,599

Documento valido como histérico de pagos de intereses.

Dada a solicitud del(a) interesado(a) a los 14 dias del mes de Febrero del afio 2023 03:01:35PM.

Cordialmente.

FONDO NACIONAL DE PRESTACIONES SOCIALES DEL MAGISTERIO

La educacion ineducacién

Oficina Principal

Bogota D.C.: Calle 72 No. 10-03

Linea de Atencion Nacional: 01 8000 9190 15

Linea Directa Atencién al Cliente: +57 (1) 516 9031
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Numero de generacion: EIC20230214022236653609
Fecha generacion: 2023-02-14 14:22:36

CERTIFICADO DE EXTRACTO DE INTERESES A LAS CESANTIAS

FIDUPREVISORA S.A.
FONDO NACIONAL DE PRESTACIONES SOCIALES DEL
MAGISTERIO
CERTIFICA:

Cedula 51904839 Nombre MYRIAMESPERANZA
CASTELLANOSORTIZ

Departamento BOGOTAD.C. Vinculacion DISTRITAL

Municipal BOGOTAD. C. Fuentes de recurso SISTEMA GENERAL DE
PARTICIPACION

Plantel DOCENTES DISTRITALES

CESANTIAS QUE AFECTAN LA LIQUIDACION DE INTERESES

Vinculacion Fuente recursos Prestacion  |Valor INumero resolucion Fecha de pago

DISTRITAL ISISTEMA GENERAL DE PARTICIPACION CP 10,742,953 3808 P014-07-25

DISTRITAL ISISTEMA GENERAL DE PARTICIPACION CP 20,000,000 6897 pP021-11-24
INTERESES PAGADOS

Ao DTF ICesantias [Acumulado _|Intereses Fecha Estado

P005 7.19% 417,242 417,242 30,000 11/06/2006  [PRESENTE PAGO

006 6.56% 1,015,574 1,432,816 93,993 09/03/2007  [PRESENTE PAGO

P007 B.26% 1,013,539 P,446,355 02,069 10/03/2008  [PRESENTE PAGO

008 10.04% 1,141,869 3,588,224 360,258 06/04/2009  [PRESENTE PAGO

P009 6.24% 1,316,895 4,905,119 306,079 30/03/2010  |PRESENTE PAGO

010 B.88% 1,375,059 6,280,178 p43,671 10/03/2011 PRESENTE PAGO

PO11 U.61% 1,418,650 7,698,828 354,916 P1/03/2012  |PRESENTE PAGO

Po12 5.85% 1,489,583 0,188,411 537,522 P7/03/2013  [PRESENTE PAGO

P013 U.44% 1,554,542 10,742,953 476,987 P2/03/2014  |PRESENTE PAGO

Po14 4.46% 1,718,007 1,718,007 76,623 18/03/2015 PRESENTE PAGO

P015 6.13% 1,942,690 3,660,697 187,794 12/03/2016  [PRESENTE PAGO

Po16 7.52% 2,681,422 6,342,119 U76,927 17/03/2017 PRESENTE PAGO

Po17 6.37% P,967,913 0,310,032 693,049 16/03/2018  [PRESENTE PAGO

P018 6.05% B,201,205 12,511,237 631,817 19/03/2019  |PRESENTE PAGO

P019 4.98% 4,255,505 16,766,742  |B34,984 P4/03/2020  |PRESENTE PAGO

020 B.64% 4,693,366 1,460,108  [781,148 P7/03/2021 PRESENTE PAGO

p021 P.55% 4,965,537 6,425,645 163,854 P2/03/2022  |PRESENTE PAGO

PAGOS REALIZADOS
|00mprobante recha de pago  [Banco ISucursaI Pago neto

Oficina Principal

Bogota D.C.: Calle 72 No. 10-03

Linea de Atencion Nacional: 01 8000 9190 15
Linea Directa Atencién al Cliente: +57 (1) 516 9031

. www.fomag.gov.co
@ La educacion | Mineducacion Pagina 1/2
L es de todos El Fomag ] @FomagOficial




fomog

00606270013003  [2006-06-27 BANCO POPULAR POPULAR C. DE SERVICIOS CARRERA 30,000
IOCTAVA - BOGOTA

P00703200053551 007-03-20 BANCO POPULAR POPULAR C. DE SERVICIOS CARRERA 93,993
IOCTAVA - BOGOTA

00803310081140  |R008-03-31 BANCO POPULAR POPULAR C. DE SERVICIOS CARRERA 02,069
IOCTAVA - BOGOTA

P00904170091422  |R009-04-17 BANCO POPULAR POPULAR C. DE SERVICIOS CARRERA 360,258
IOCTAVA - BOGOTA

P01004120107174  R010-04-12 BANCO POPULAR POPULAR C. DE SERVICIOS CARRERA 306,079
IOCTAVA - BOGOTA

P01103180089580  [R011-03-18 BANCO POPULAR POPULAR C. DE SERVICIOS CARRERA 43,671
IOCTAVA - BOGOTA

P01205090111315  R012-05-09 BANCO POPULAR POPULAR C. DE SERVICIOS CARRERA 354,916
IOCTAVA - BOGOTA

01304080089825  |2013-04-08 BBVA COLOMBIA BBVA SUCURSAL ABIERTA 537,522

P01403280087855  |2014-03-28 BBVA COLOMBIA BBVA SUCURSAL ABIERTA 476,987

P01503270093298  |2015-03-27 BANCOLOMBIA BANCOLOMBIA SUCURSAL ABIERTA 76,623

P01603310095565  |P016-03-31 BANCOLOMBIA BANCOLOMBIA SUCURSAL ABIERTA 187,794

P01703310093128  |2017-03-31 BANCOLOMBIA BANCOLOMBIA SUCURSAL ABIERTA 476,927

P01803280093402  |2018-03-28 BANCOLOMBIA BANCOLOMBIA SUCURSAL ABIERTA 593,049

01903290092736  [2019-03-29 BANCOLOMBIA BANCOLOMBIA SUCURSAL ABIERTA 631,817

P02003310090818  |2020-03-31 BANCOLOMBIA BANCOLOMBIA SUCURSAL ABIERTA 834,984

02103310088843  |2021-03-31 BANCOLOMBIA BANCOLOMBIA SUCURSAL ABIERTA 781,148

02203310087355  |P022-03-31 BANCOLOMBIA BANCOLOMBIA SUCURSAL ABIERTA 163,854

Documento valido como histérico de pagos de intereses.

Dada a solicitud del(a) interesado(a) a los 14 dias del mes de Febrero del afio 2023 02:22:36PM.

Cordialmente.

FONDO NACIONAL DE PRESTACIONES SOCIALES DEL MAGISTERIO

La educacion ineducacién

Oficina Principal

Bogota D.C.: Calle 72 No. 10-03

Linea de Atencion Nacional: 01 8000 9190 15

Linea Directa Atencién al Cliente: +57 (1) 516 9031

. www.fomag.gov.co
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Numero de generacion: EIC20230214024602653707
Fecha generacion: 2023-02-14 14:46:02

CERTIFICADO DE EXTRACTO DE INTERESES A LAS CESANTIAS

FIDUPREVISORA S.A.
FONDO NACIONAL DE PRESTACIONES SOCIALES DEL
MAGISTERIO
CERTIFICA:
Cedula 3129190 Nombre NELSON RODRIGO PARDO
MORALES
Departamento BOGOTAD.C. Vinculacion DISTRITAL
Municipal BOGOTAD. C. Fuentes de recurso RECURSOS PROPIOS
Plantel DOCENTES DISTRITALES
CESANTIAS QUE AFECTAN LA LIQUIDACION DE INTERESES
Vinculacion Fuente recursos Prestacion _ [Valor INumero resolucion Fecha de pago
DISTRITAL RECURSOS PROPIOS cP 19,000,000  [3518 P009-01-05
DISTRITAL RECURSOS PROPIOS CP 5,036,000 9721 P018-01-26
INTERESES PAGADOS
Ao DTF ICesantias [Acumulado  Jintereses Fecha Estado
ISin datos ISin datos [Sin datos ISin datos |Sin datos ISin datos [Sin datos
PAGOS REALIZADOS
IComprobante Fecha de pago  [Banco Sucursal Pago neto
199703120020679  [1997-03-12 BBVA COLOMBIA PARQUE NACIONAL 286,803
199804010000166  [1998-04-01 BBVA COLOMBIA PARQUE NACIONAL 398,943
199903300036351 1999-03-30 BBVA COLOMBIA BBVA COLOMBIA CENTRO DE SERVICIOS 947,555
ICALLE 43 - BTA
Departamento BOGOTA D.C. Vinculacién DISTRITAL
Municipal BOGOTAD. C. Fuentes de recurso RECURSOS PROPIOS
Plantel COL SIERRA MORENA
CESANTIAS QUE AFECTAN LA LIQUIDACION DE INTERESES
Vinculacion Fuente recursos Prestacion  |Valor INumero resolucion Fecha de pago
DISTRITAL RECURSOS PROPIOS CP 19,000,000 B518 009-01-05
DISTRITAL RECURSOS PROPIOS cP 5,036,000 721 P018-01-26
INTERESES PAGADOS
Ao DTF ICesantias [Acumulado  Jintereses Fecha Estado
1993 0% 129,964 0 IVALOR REPORTADO PARA ACUMULADO
Oficina Principal
Bogota D.C.: Calle 72 No. 10-03
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1994 0% 182,720 0 o IVALOR REPORTADO PARA ACUMULADO
1995 0% 29,852 0 0 IVALOR REPORTADO PARA ACUMULADO
1996 P7.99% 482,127 1,024,663 286,803 02/03/1997  [PRESENTE PAGO

1997 P4.37% 612,364 1,637,027 398,943 P9/03/1998  [REPROGRAMACION POR ADICIONAL REALIZADO
1998 B4.57% 1,103,949 P,740,976 947,555 12/03/1999  |PRESENTE PAGO

1999 16.2% 1,452,184 4,193,160 679,292 11/03/2000  |PRESENTE PAGO

000 13.67% 1,584,555 b,777,715 789,814 07/05/2001 PRESENTE PAGO

001 12.89% 1,643,816 7,421,531 956,635 05/03/2002 _ [PRESENTE PAGO

002 R.07% 1,759,049 9,180,580 832,679 05/03/2003  [PRESENTE PAGO

003 B.07% 1,909,742 11,090,322 894,989 05/03/2004  [PRESENTE PAGO

004 B.13% 1,901,804 12,992,126 1,056,260 12/03/2005  |PRESENTE PAGO

005 7.19% 2,006,395 14,998,521 1,078,394 13/03/2006  |PRESENTE PAGO

006 6.56% 2,106,707 17,105,228 1,122,103 09/03/2007 _ [PRESENTE PAGO

ro07 B.26% P,265,134 19,370,362 1,599,992 10/03/2008  |PRESENTE PAGO

008 10.04% 2,326,759 1,697,121 P,178,391 06/04/2009  [PRESENTE PAGO

009 6.24% ,505,210 b,202,331 324,625 08/06/2010  [PRESENTE PAGO

010 B.88% 2,555,311 7,757,642 300,997 10/03/2011 PRESENTE PAGO

Po11 K.61% 2,636,310 10,393,952  ¥79,161 P1/03/2012  [PRESENTE PAGO

012 5.85% P,768,118 13,162,070  [769,981 15/10/2013  |REPROGRAMACION POR ADICIONAL REALIZADO
013 B.44% 2,863,336 16,025,406 [711,528 P2/03/2014  [PRESENTE PAGO

Po14 B.46% 3,034,299 19,059,705 850,063 18/03/2015  |PRESENTE PAGO

PO15 b.13% 3,257,375 2,317,080 1,144,866 12/03/2016  |IPRESENTE PAGO

016 7.52% B,741,465 26,058,545 1,959,603 17/03/2017 __ |IPRESENTE PAGO

017 6.37% 4,073,879 30,132,424 11,919,435 15/03/2018  |PRESENTE PAGO

018 6.05% 1,427,874 9,524,298 480,977 19/03/2019  |PRESENTE PAGO

019 K.98% 4,788,452 14,312,750  [712,775 P4/03/2020  [PRESENTE PAGO

020 B.64% p,103,213 19,415,963 [706,741 P7/03/2021 PRESENTE PAGO

R021 R.55% p,312,936 4,728,899 630,587 P2/03/2022  [PRESENTE PAGO

PAGOS REALIZADOS

IComprobante Fecha de pago  [Banco Sucursal Pago neto

00003300024728  2000-03-30 BBVA COLOMBIA IVENECIA 679,292

P00105300017106  001-05-30 PRADO VERANIEGO 789,814

200203260025332 _ 2002-03-26 [TERREROS 956,635

00303280032566  [P003-03-28 BANCO POPULAR POPULAR C. DE SERVICIOS CARRERA 832,679
IOCTAVA - BOGOTA

P00403260030578  004-03-26 BANCO POPULAR POPULAR C. DE SERVICIOS CARRERA 894,989
IOCTAVA - BOGOTA

P00503310036101 005-03-31 BANCO POPULAR POPULAR C. DE SERVICIOS CARRERA 1,056,260
IOCTAVA - BOGOTA

P00603300037971 006-03-30 BANCO POPULAR POPULAR C. DE SERVICIOS CARRERA 1,078,394
IOCTAVA - BOGOTA

P00703200037215  P007-03-20 BANCO POPULAR POPULAR C. DE SERVICIOS CARRERA 1,122,103
IOCTAVA - BOGOTA

P00803310064465  [008-03-31 BANCO POPULAR POPULAR C. DE SERVICIOS CARRERA 1,599,992
IOCTAVA - BOGOTA

P00904170075361 009-04-17 BANCO POPULAR POPULAR C. DE SERVICIOS CARRERA P,178,391
IOCTAVA - BOGOTA

P01007230006225  P010-07-23 BANCO POPULAR POPULAR C. DE SERVICIOS CARRERA 324,625
IOCTAVA - BOGOTA

P01103180073454  P011-03-18 BANCO POPULAR POPULAR C. DE SERVICIOS CARRERA 300,997
IOCTAVA - BOGOTA

P01205090095526  012-05-09 BANCO POPULAR POPULAR C. DE SERVICIOS CARRERA 479,161
IOCTAVA - BOGOTA

P01304080000666  [P013-04-08 BBVA COLOMBIA BBVA SUCURSAL ABIERTA 769,981
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01310150000081 P013-10-15 BBVA COLOMBIA BBVA SUCURSAL ABIERTA 769,981
01403280000630  P014-03-28 BBVA COLOMBIA BBVA SUCURSAL ABIERTA 711,528
P01503270000652  |2015-03-27 BANCO CITIBANK BANCO CITIBANK SUCURSAL ABIERTA 850,063
01603310000642  P016-03-31 BANCO CITIBANK BANCO CITIBANK SUCURSAL ABIERTA 1,144,866
P01703310000634  |2017-03-31 BANCO CITIBANK BANCO CITIBANK SUCURSAL ABIERTA 1,959,603
0180328000063 1 018-03-28 BANCO CITIBANK BANCO CITIBANK SUCURSAL ABIERTA 1,919,435
01903290000614  [2019-03-29 BANCO CITIBANK BANCO CITIBANK SUCURSAL ABIERTA 480,977
02003310000590  p020-03-31 BANCO COLPATRIA BANCO COLPATRIA SUCURSAL ABIERTA 712,775
02103310000566 _ [2021-03-31 BANCO COLPATRIA BANCO COLPATRIA SUCURSAL ABIERTA 706,741
R02203310000528  P022-03-31 BANCO COLPATRIA BANCO COLPATRIA SUCURSAL ABIERTA 630,587

Documento valido como histérico de pagos de intereses.

Dada a solicitud del(a) interesado(a) a los 14 dias del mes de Febrero del afio 2023 02:46:02PM.

Cordialmente.

Mineducacion

FONDO NACIONAL DE PRESTACIONES SOCIALES DEL MAGISTERIO

Oficina Principal

Bogota D.C.: Calle 72 No. 10-03
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. www.fomag.gov.co
Péagina 3/3

EiFomag [0 @FomagOficial



http://www.tcpdf.org

fomog

Numero de generacion: EIC20230214025437653744
Fecha generacion: 2023-02-14 14:54:37

CERTIFICADO DE EXTRACTO DE INTERESES A LAS CESANTIAS

FIDUPREVISORA S.A.
FONDO NACIONAL DE PRESTACIONES SOCIALES DEL
MAGISTERIO
CERTIFICA:

Cedula 19258260 Nombre RAUL ANTONIO VILLEGAS
WIEST

Departamento BOGOTAD.C. Vinculacion DISTRITAL

Municipal BOGOTAD. C. Fuentes de recurso SISTEMA GENERAL DE
PARTICIPACION

Plantel NO DEFINIDO

CESANTIAS QUE AFECTAN LA LIQUIDACION DE INTERESES

Vinculacion Fuente recursos Prestacion  |Valor INumero resolucion Fecha de pago

ISin datos Sin datos Sin datos ISin datos ISin datos Sin datos
INTERESES PAGADOS

Afio DTF ICesantias [Acumulado  Jintereses Fecha Estado

P010 B.88% 323,337 323,337 12,545 10/03/2011 PRESENTE PAGO

PO11 K.61% 1,418,650 1,741,987 80,306 P1/03/2012  [PRESENTE PAGO

Po12 5.85% 1,489,583 B,231,570 189,047 P7/03/2013  [PRESENTE PAGO

P013 K.44% 1,540,826 K,772,396 P11,894 P2/03/2014  [PRESENTE PAGO

Poi14 K.46% 1,740,564 6,512,960 90,478 18/03/2015  |PRESENTE PAGO

Po15 5.13% P,315,235 8,828,195 U52,886 12/03/2016  |PRESENTE PAGO

P016 7.52% P,545,032 11,373,227  B55,267 17/03/2017 _ |PRESENTE PAGO

Po17 6.37% P, 771,159 14,144,386 00,997 16/03/2018  |PRESENTE PAGO

P018 6.05% B,011,966 17,156,352 866,396 19/03/2019  |PRESENTE PAGO

P019 1.98% B,257,252 0,413,604 [1,016,597 P4/03/2020  [PRESENTE PAGO

020 B.64% 3,470,821 3,884,425 869,393 P7/03/2021 PRESENTE PAGO

P021 P.55% B,613,976 7,498,401 701,209 P2/03/2022  [PRESENTE PAGO

PAGOS REALIZADOS

Comprobante Fecha de pago Banco Sucursal Pago neto

P01103180075621 P011-03-18 BANCO POPULAR POPULAR C. DE SERVICIOS CARRERA 12,545
IOCTAVA - BOGOTA

P01205090097651 P012-05-09 BANCO POPULAR POPULAR C. DE SERVICIOS CARRERA 80,306
IOCTAVA - BOGOTA

P01304080023317  [2013-04-08 BBVA COLOMBIA BBVA SUCURSAL ABIERTA 189,047

P01403280022404  p014-03-28 BBVA COLOMBIA BBVA SUCURSAL ABIERTA 11,894
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P01503270023692  |P015-03-27 BANCOLOMBIA BANCOLOMBIA SUCURSAL ABIERTA 290,478
P01603310024038  |P016-03-31 BANCOLOMBIA BANCOLOMBIA SUCURSAL ABIERTA 452,886
P01703310023452  |P017-03-31 BANCOLOMBIA BANCOLOMBIA SUCURSAL ABIERTA 855,267
01803280023375  |018-03-28 BANCOLOMBIA BANCOLOMBIA SUCURSAL ABIERTA 900,997
P01903290023264  |2019-03-29 BANCOLOMBIA BANCOLOMBIA SUCURSAL ABIERTA 866,396
02003310022754  |P020-03-31 BANCOLOMBIA BANCOLOMBIA SUCURSAL ABIERTA 1,016,597
P02103310022196  [P021-03-31 BANCOLOMBIA BANCOLOMBIA SUCURSAL ABIERTA 869,393
P02203310021794  |P022-03-31 BANCOLOMBIA BANCOLOMBIA SUCURSAL ABIERTA 701,209

Departamento BOGOTAD.C. Vinculacion DISTRITAL

Municipal BOGOTAD. C. Fuentes de recurso SISTEMA GENERAL DE

PARTICIPACION
Plantel PROVISIONALES BOGOTA
CESANTIAS QUE AFECTAN LA LIQUIDACION DE INTERESES
Vinculacion Fuente recursos Prestacion  |Valor INumero resolucion Fecha de pago
ISin datos Sin datos Sin datos ISin datos ISin datos ISin datos
INTERESES PAGADOS
Ao DTF ICesantias [Acumulado  Jintereses Fecha Estado
006 6.56% 923,456 923,456 160,579 09/03/2007  [PRESENTE PAGO
PAGOS REALIZADOS
IComprobante Fecha de pago  [Banco Sucursal Pago neto
0070320003943 1 P007-03-20 BANCO POPULAR POPULAR C. DE SERVICIOS CARRERA 60,579
IOCTAVA - BOGOTA

Documento valido como histérico de pagos de intereses.

Dada a solicitud del(a) interesado(a) a los 14 dias del mes de Febrero del afio 2023 02:54:37PM.

Cordialmente.

FONDO NACIONAL DE PRESTACIONES SOCIALES DEL MAGISTERIO

Oficina Principal

Bogota D.C.: Calle 72 No. 10-03

Linea de Atencion Nacional: 01 8000 9190 15
Linea Directa Atencién al Cliente: +57 (1) 516 9031
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